**Difſimile** *Cerui paſtu dictami excutiunt corpore ſagittas, à phalangio percuſſi cancrorum eſu ſibi medentur. lacer tæ à ſerpentibus iicti, herba quadam ſe refouent: hirundines uexatis pullorum oculis chelidonia ſuccurrunt: Testudo cunilæ paſtu uires aduersus ſerpentes reficit: Mustela*

Mustela in murium uenatu ruta se confirmat: Ciconia Animant  
origano, hædera apri sibi medentur in morbis, itē canarium ua-  
crorū esu: Anguis fœniculi succo abiicit exuuiū: Dra ria reme-  
co uernā nauseam sylvestris lactucæ succo restinguat: dia obser-  
Pantheræ aduersus aconitū, hominis excrementis sibi uandum  
medentur: Elephas Chameleonte fronde (nam similis  
est animanti color) deuorata: Vrsi cum Mandragoræ  
mala degustauere, formicas lambunt: Ceruus uenenatis  
pabulis herba cynare resistit: Palumbes, graculi, meru-  
la perdices, lauri folio annuum fastidiū purgant: Idem fa-  
ciunt columbæ, turtures, gallinacei, herba quæ uocatur  
helxine: anates, anseres, cæteræq; aquaticæ, herba sive  
rite: grues & similes, iunco palustri: Coruus occiso cha-  
maleonte, qui etiam uictori nocet, lauro infestum uirus  
extinguit, breuiter nullum est animal, quod non intelli- Homo.  
gat sua remedia: Solus homo nescit, unde uel corporis  
uel animi remedia petere debeat.

Hyena uocem humanam imitatur, & nomen ali- Assenta  
cuius ediscit, quem euocatum lacerat: Ita quidam obse-  
quio blandiuntur, donec in perniciem trahant. tio.

Hyena sic auida est excrementorū hominis, ut si in Voluptas  
uase suspendantur altius quam ut possit attingere, ene- inconside-  
ret se, defatigati porrectu corporis: Ita nonnullis quod rata.  
est foedissimum, id dulcissimum est.

Fibri Pontici genitalia sibi ipsis amputant membra  
in uenatu, quod ob hoc se peti intelligant: Ita pruden- Prudens-  
tis est

## 160 D. ERAS. ROT. SIMILIÀ

tis est aliquando abiçere rem, ob quam periclitatur.

**Princeps.** Cerui cum arrexere aures, acerrimi auditus sunt,  
cum remisere, surdi: Ita principes si quid est quod placeat, id procul etiam percipiunt: si quid secus, quantumuis clamans, non intelligunt.

**Dives.** Cerui cum sua cornua cogantur abiçere, tamen occultant ea, præcipue dextrum, ne medicamentū uis alijs sit usui: Ita diuites nonnulli, cum ipsi diuinitijs uti non queant, haud tamen sinunt alios frui.

**Philautos.** Vti chamæleon non alio pascitur alimento, q̄ aëris, et idcirco ore est semp̄ hiâte: Ita quosdā aura popularis aalit, neq; quicq; captāt̄ præter inanes laudes, et gloriam.

**Adulator** Chamæleon qui subinde mutat colorē, omnē imitatur tur̄, præter rubrū & candidum: Ita adulator nihil non imitatur in amico, præter ea quæ honesta sunt.

**Cū lupis ulula.** Tarandus omnium arborum & fruticum, locorūq; in quibus latitat, colorem uillis etiam imitatur: Ita tuis torquierit, qui ad quancunq; gentem se contulerit, eius ritus ac mores imitetur.

**Diffimile** Hystrix nō iaculatur spinas suas, nisi cū prouocatur, aut urgetur: At scurra in quemuis dicta sua torquet.

**Fœtus in-** Vrsus informes gignit catulos, eos lâbendo format: genij. Ita rudē ingenij fœtū diutina cura expoliri cōuenit.

**Præcipi-** Vti canis properans in enitendo, cæcos parit catutū opus los: Ita præcipitata opera non possunt esse absoluta.

**Barbarus** Ut ignavi canes omnibus ignotis allatrant: Ita bari

bari quicquid non intelligunt, carpunt ac damnant.

Vt muti quidam canes, prius mordet quam latrât, sunt enim ex huiusmodi, quos aliquot ipse uidi: Ita qui Nocendi dam prius lædunt quam expostulent libido.

A sinæ per omnem gignunt uitam: cū homo tamā maturæ desinat parere: Ita facilior ac perpetuus prouetus Pulchra rerum uilium, egregia raro contingunt. sunt rara.

Nullum est animal quod impensius amet suos fœtus, quam asinus et simia: Ita indocti suas commentatiunculas præter alios amplectuntur. Indoctus.

Mulus ex equo et asina conflatus, nec equus est, Anceps nec asinus: Ita quidam dum et aulici esse uolunt, et ecce uita. siastici, neutrum sunt.

Muli calcitratus uino crebro inhibetur, mulieris pe-  
tulantia uino prouocatur. Dissimile Vinum.

Simia catulos ferè complexu necat: Ita nonnulli pa-  
rentes immodico erga liberos affectu, et indulgentia gentia.  
corrumpunt illos. Indul-

Vt est regio que careat uenenis, ueluti Creta: Ita Dissimile non est respublica aut aula, que careat inuidia. Inuidia.

Creta nullum habet uenenum, præter phalangium,  
id est, aranei genus: Ita non est monasterium tam san- Monaste-  
gium, quo d immune sit ab obtrectationis et inuiden- rium.  
tie malo.

Angues in Syria erga indigenas uenenum non ha-  
bent, nec eos petunt, exterros cum cruciatu exanimat:

L Ita

**Huma.** Ita insulares in suos satis humani, in alienigenas imi-  
nus. mitissimi sunt.

Indicæ testudines, meridiano tempore blandiente,  
gaudent toto dorso per tranquilla fluitare, donec obli-  
tis sui, solis uapore siccatur cortex, ut mergi nequeat,  
iamq; inuitæ natent opportune uehantum prædæ: Ita  
quidam spe magnarum rerum allæcti, in principum au-  
las sese coniiciunt, et adeo deliniuntur aulae delicijs, do-  
nec imprudentes eò redigantur, ut non possint etiam si-  
uelint, in suum ocium sese recipere.

**Mugiles** si caput condiderint, putant se totos oculi  
**Stulta** o-  
**tari:** Ita quidam si sua uitia disimularint ipsis putat ab  
**pinio.** alijs non animaduerti, qui mos idem & pueris est.

**Astutus.** Alutarium piscem semper sequitur piscis nomine  
sargus, qui illo coenum fodiente excitatum deuorat pa-  
bulum: Ita sunt qui se misceant alienis negocijs, ut eis  
laborantibus, fructum ipsis præripiant.

**Diues.** Scombri in aquis sulphureñ habent colorem, extra  
aquas similem cæteris: Ita diuites in suo regno dijs pas-  
res, & cæteris longe præstantiores uidentur, in morte  
nihil ab alijs differunt.

**Amor.** Ut echeneis licet exiguis piscis, nauem uelis citata  
remoratur: Ita animum ad honesta properantem pucl-  
la quepiā nonnunquā reuocat, ac retardat affixa.

**Pertina-** Sicuti Polypus quicquid brachijs attigerit, suctu te-  
cia, net & attrahit: Ita difficillimum est euellere de manis  
bus

bus quorundam, si quid nocti fuerint.

Polypus stupidum alioquin animal, in captandis cōchis incredibili utitur solertia: Ita quidam ad solum ~~αρσόφιλος~~ quæstum suum sapiunt, alibi pecudes mere.

Vt sēpenumero Polypus dum conchæ carnem capiat, ipse capit ac tenetur: Ita sēpius dum alijs noce re studemus, nos ipsos in periculum adducimus. Malū con salium cōfultori pessumū.

Vt echinus semper in spinis ingreditur, quod spines secum circumferat: Ita quibusdam in omni negotio acerbitas est, propterea quod animo secum adfrant asperitatem, etiam si res ipsa nihil habeat incommodi.

Vt cancri in metu utroque uorsum pari celeritate ingrediuntur: Ita cum res exigit, uertendi sunt in diuersum mores. Homo uarius.

Minimi cancri, quos pinnoteras uocant, quo tuiores sint, inanum concharum testis se condunt, et cum accreuerint, migrant in capaciores: Ita quidam maiorum suorum titulis tuentur se, cum suis diffidant virtutibus. Ignauus aliena uitute se tue tur.

Vt uniones tametsi in mari nascuntur, tamen plus habent cognationis cum cœlo, cuius faciem reddunt: sus animus. Ita pius ac generosus animus magis à cœlo pendet, unde dicit originem, quam à terra, in qua uiuit.

Rhombus, & squatina, & rhaia, & pastinaca cum tardissimi sint piscium, tamen sēpe reperiuntur haben-

**Ars.** tes in uentre mugilem omnium uelociſſimum, ſolertia  
et ingenio capientes: Ita quidam arte ſuperant longe  
potentiores opibus aut uiribus.

**Trochus** pifcis ipſe ſe init, et ex ſeſe concipit: Ita  
**Ingenio.** quidā ingenij fœlicitate ipſi literarū ſemina infundūt  
ſus. ſibi, quos à uſo diſlæctouſ uocant Græci.

**Struthiocamelus** auiū maxima, ſed ſtolidiſſima: Nā  
Vaſtum ubi collū occultarit frutice, latere ſeſe existimat: Ita qui  
corpus. dā ingēti mole corporis onuſti, minimū habet ingenij.